
COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 37 DEL 26/02/2015

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE RELATIVAMENTE AL RECUPERO 
DELLE SOMME DOVUTE DA MONTEVARCHI ENERGIA SRL - AVV. ALFREDO 
VALENTI.

L'anno 2015, il giorno ventisei del mese di febbraio alle ore 14,00  nella sala giunta si è riunita la Giunta 
Comunale.

Eseguito l’appello risultano
Pres. Ass.

GRASSO FRANCESCO MARIA Presidente X
BERTINI ELISA Vicesindaco X
FABIANO PIERLUIGI Assessore X
FRANCINI PIERO Assessore X
RIGHI ARIANNA Assessore X
ROSSI GIOVANNI Assessore X

TOTALE 6 0

Il Sindaco, Grasso Francesco Maria, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza per il numero dei  
presenti, dichiara aperta la seduta ed invita alla trattazione degli oggetti iscritti all’ordine del giorno.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Dott.ssa Di Gisi Elena.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Dirigente del Settore Gestione del Territorio e del Patrimonio con lettera prot. interno n. 
5101 del 06.02.2015, ha manifestato l'opportunità di affidare un incarico legale per procedere al recupero 
delle somme dovute al Comune di Montevarchi da parte di Energia SRL;

Visto il  “Regolamento per l'affidamento dei  lavori  le forniture e i  servizi  ai  sensi  dell'art  125 del  d.lgs 
163/2006” che all'art. 10 prevede la indicazione, per l'affidamento di servizi legali, di un  invito ad almeno 
cinque concorrenti, nel quale sarà chiesto dettagliato preventivo relativo all'incarico da affidare.

Considerato che tali preventivi saranno oggetto di valutazione da parte della Giunta Comunale ai fini del 
conferimento dell'incarico, e che nel caso di impugnativa può essere confermato l'incarico attribuito allo  
stesso professionista che ha seguito il Comune nel grado precedente;

Valutati i preventivi prevenuti e ritenuta la proposta prot. 6869/2015 del 18/02/2015 presentata dall'avv.  
Alfredo Valenti, con studio in San Giovanni Valdarno Piazza della Libertà n. 22, la più vantaggiosa per il  
Comune di Montevarchi, relativamente al procedimento per decreto ingiuntivo;

Ritenuto pertanto di nominare  l'avv. Alfredo Valenti, con studio in San Giovanni Valdarno Piazza della 
Libertà n. 22, autorizzando il Sindaco all'espletamento delle ulteriori formalità di legge;

Dato  atto di  aver  provveduto  alle  verifiche  sulle  morosità  previste  dalla  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 211/2011 e della direttiva del Sindaco n.1/2011;

Visti i pareri favorevoli del Dirigente del Settore Economico Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e  
contabile , ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267/2000 comprendente l'attestazione di copertura finanziaria;

Visto il D.Lgs. 118/2011 "Armonizzazione dei sistemi contabili";

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2015, immediatamente esecutiva, con la quale 
viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per gli esercizi 2015-2017, esercizio 2015;

Con voti unanimi,
 

DELIBERA
 

1. per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  di  nominare  l'avv.  Alfredo  Valenti,  con  studio  in  San 
Giovanni Valdarno Piazza della Libertà n. 22, quale professionista idoneo a patrocinare e tutelare in 
giudizio gli  interessi  dell'Amministrazione per  il  recupero  dei  crediti  vantati  nei  confronti  della 
società Montevarchi Energia SRL conferendo allo stesso professionista ogni più ampia facoltà di 
eccepire e dedurre quanto riterrà opportuno nell'interesse di questa Amministrazione;

2. di autorizzare il Sindaco pro-tempore a conferire e sottoscrivere relativo mandato speciale, nonché 
ad espletare ulteriore formalità di legge, di eleggere domicilio e comunque di conferire ogni più 
ampio potere e facoltà di rappresentanza e difesa nell'interesse dell'ente;

3. di prenotare per la spesa relativa agli onorari da corrispondere al legale incaricato relativamente al 
procedimento per decreto ingiuntivo, € 888,16 comprensive di Iva, Cap e ritenuta d'acconto, con 
imputazione  della  spesa  al  Cap  PEG  440  avente  ad  oggetto  “  Spese  per  liti  ed  arbitraggi”,  
Macroaggregato  01111.03  ,  che  presenta  la  necessaria  disponibilità,  cod.  Siope  1331,  piano 
finanziario altre spese legali (1.03.02.99.002);

4. di dichiarare la presente deliberazione IMMEDITAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma del D.Lgs n. 267/00;

Di trasmettere copia della presente deliberazione agli uffici: segreteria generale, ragioneria, al settore 
Urbanistica e  gestione del territorio e del patrimonio; 



Data lettura del presente verbale, il medesimo viene approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Di Gisi Elena 

IL SINDACO
Grasso Francesco Maria 

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 
D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici 
del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.


	OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE RELATIVAMENTE AL RECUPERO DELLE SOMME DOVUTE DA MONTEVARCHI ENERGIA SRL - AVV. ALFREDO VALENTI.

